1

ПРОТОКОЛ № 39

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 20 июля 2012 г.

Выписка из Повестки дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в отношении членов

Партнёрства.

2. О возобновлении действия свидетельства организации-члена Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении членов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 23 июля 2012 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№ Наименование организации ИНН № Свидетельства

1.  ООО "Иллион" 1654042297 0735.02-2010-1654042297-С-014

2.  ПК "Апшерон" 1650014080 1502.02-2010-1650014080-С-014

3.  ООО "Фотон" 1650010431 1481.02-2010-1650010431-С-014

4.  ООО "Коммунальные сети-Бетьки" 1639035143 1330.02-2010-1639035143-С-014

5.  ООО "Мехстрой" 1639036411 1309.02-2010-1639036411-С-014

6.  ООО "Газоблок-Строй" 1655140191 1127.03-2010-1655140191-С-014

7.  ООО "Перспектива" 1611006128 0472.05-2010-1611006128-С-014

8.  ООО "Монтажспецстрой" 1646006513 0475.03-2010-1646006513-С-014

9.  ООО "ТехКомплектСервис" 1660097047 0507.03-2010-1660097047-С-014

10.  ООО "Антей" 1655186566 0618.02-2010-1655186566-С-014

11.  ООО "Тахфир" 1661017541 0803.03-2010-1661017541-С-014

12.  ООО "Фирма Универсал" 1654024509 0884.02-2010-1654024509-С-014

13.  ООО "Сервисстройкомплект" 1644034346 0915.02-2010-1644034346-С-014

14.  ООО "СДС-К" 1657091623 1406.01-2010-1657091623-С-014

15.  ООО "Северная Звезда" 1660138800 1614.02-2011-1660138800-С-014

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных

плановых проверок за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4913&org_id=472
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4134&org_id=475
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4689&org_id=507
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=2242&org_id=618
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4757&org_id=803
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=2268&org_id=884
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=2374&org_id=915
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=1648&org_id=1493
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4892&org_id=1731
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№

 п/п
Наименование организации № Свидетельства

Срок для устранения

нарушений

1.  ООО "Казанский домостроительный

комбинат"

0380.02-2009-1658085975-С-

014

9 августа 2012 г.

2.  ООО Фирма "СТЭМ"
1022.02-2010-1627000731-С-

014

9 августа 2012 г.

3.  ООО "Инженерные Сети Радиант"
1226.05-2010-1655159900-С-

014

9 августа 2012 г.

4.  ООО "Свиягастрой"
0737.03-2010-1615005950-С-

014

9 августа 2012 г.

5.  ЗАО Сетевая Компания

"Энерготехника"

1207.04-2010-1660110837-С-

014

до 9 августа 2012 г.

6.  ГБУ "Комплексный центр подготовки

кадров и развития отрасли

Министерства труда, занятости и

социальной защиты Республики

Татарстан"

1554.01-2010-1657062580-С-

014

20 августа 2012 г.

7.  МУ "Управление капитального

строительства Буинского

муниципального района РТ"

1542.01-2010-1614009543-С-

014

20 августа 2012 г.

8.  МУ "Департамент жилищной

политики и жилищно-коммунального

хозяйства Альметьевского

муниципального района РТ"

1473.01-2010-1644033896-С-

014

20 августа 2012 г.

9.  МУП "Управление капитального

строительства Бугульминского

муниципального района Республики

Татарстан "

1468.01-2010-1645020233-С-

014

20 августа 2012 г.

10.  МУП "Альметьевского района и

города Альметьевска "Светсервис"

1566.01-2011-1644031761-С-

014

20 августа 2012 г.

11.  ООО "ОРИОН"
0508.06-2010-1659004376-С-

014

30 сентября 2012 г.

12.  МАУ "Управление капитального

строительства при исполнительном

комитете Мамадышского

муниципального района Республики

Татарстан"

1644.02-2011-1626001740-С-

014

20 августа 2012 г.

5. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от №3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения:

№ Наименование организации ИНН № свидетельства

1.  ООО "Проектно-строительная

фирма "Гидромонтаж"
1647000480 0058.05-2009-1647000480-С-014

2.  ООО "Энерго Рем Строй" 1644058450 1265.04-2010-1644058450-С-014

Решение принято единогласно.

http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4036&org_id=737
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4036&org_id=737
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=3657&org_id=1679
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=3657&org_id=1679
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4921&org_id=1714
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=4921&org_id=1714
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельства

организации-члена Партнерства»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске с

«20» июля 2012 г. следующих организаций:

№ Наименование организации № свидетельства ИНН

1.  ООО "Промэлектро" 0496.02-2010-1656018405-С-014  1656018405

2.  ООО "ТРИМ-Альметьевск" 0822.03-2010-1644037347-С-014  1644037347

Решение принято единогласно.

http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=1608&org_id=496
http://192.168.1.247/certificate.php?c_id=3129&org_id=822